respeitados os seguintes critérios: 

I - para praças e demais APMs, com ou sem denominação oficial, será 
permitida a colocação de 1 (uma) placa indicativa com dimensões máximas de 1,50 m (um 
vírgula cinco metros) de altura por 0,50 m (zero vírgula cinco metros) de largura, a cada 
1.500 m² (mil e quinhentos metros quadrados), conforme Anexo I desta Lei; 

II - para canteiros centrais, rotatórias ou outros elementos do sistema viário 
será permitida a colocação de 1 (uma) placa indicativa com dimensões máximas de 1 m (um 
metro) de altura por 0,40 m (zero vírgula quatro metros) de largura, a cada 500 m

[...]

224707-01, Agente de Apoio Educacional, Nível IV, Referência “G”, 

portadora do CPF/MF de nº. 213.286.171-49, na parte relativa aos proventos, para 

incluir a parcela intitulada Adicional de Incentivo à Profissionalização de 12%, no 

valor de: R$ 157,39 (cento e cinquenta e sete reais e trinta e nove centavos), 

permanecendo inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 17  dias do  mês 
de  maio  de  2019. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

Gabinete do Prefeito

DECRETO  Nº  1379, DE 17 DE MAIO DE 2019

[...]

200719-01, Agente de Apoio Educacional, Nível IV, 

Referência “G”, portadora do CPF/MF de nº. 252.649.661-68, na parte relativa aos 

proventos, para incluir a parcela intitulada Adicional de Incentivo à Profissionalização 

de 12%, no valor de: R$ 157,39 (cento e cinquenta e sete reais e trinta e nove centavos), 

permanecendo inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 17  dias do  mês 
de  maio  de  2019. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

Gabinete do Prefeito

DECRETO  Nº  1380, DE 17 DE MAIO DE 2019

[...]

das Neves Ferreira, Agente de Apoio Educacional, Nível II, Referência “I”, matrícula 

n.º. 51381-01, portadora do CPF/MF, de nº. 211.811.281-53, na parte relativa ao Nível, 

para considerar como sendo: Nível “III”, bem como na parte relativa aos proventos para 

considerar como: Vencimento: R$ 906,53 (novecentos e seis reais e cinquenta e três 

centavos) e Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios (06): R$ 543,92 

(quinhentos e quarenta e três reais e noventa e dois centavos), permanecendo inalterados 

os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 17  dias do  mês 
de  maio  de  2019. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

Gabinete do Prefeito

DECRETO  Nº  1381, DE 17 DE MAIO DE 2019

[...]

concedeu aposentadoria em favor de Gleice Terezinha Batista, matrícula nº. 97101-

01, Assistente Administrativo, Nível IV, Referência “J”, na parte relativa aos proventos, 

para excluir a parcela intitulada Adicional de Produtividade, no valor de R$ 1.764,95 

(hum mil, setecentos e sessenta e quatro reais e noventa e cinco centavos), 

permanecendo inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 17  dias do  mês 
de  maio  de  2019. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

Gabinete do Prefeito

DECRETO  Nº  1383, DE 17 DE MAIO DE 2019

[...]

6º, da Lei nº 10.301, de 28 de dezembro de 2018 (Lei Orçamentária Anual - LOA),  

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, 

TRANSPORTES E MOBILIDADE 03 (três) Créditos Adicionais de Natureza 
Suplementar, no montante de R$ 20.324.581,60 (vinte milhões, trezentos e vinte e quatro 
mil, quinhentos e oitenta e um reais e sessenta centavos), destinados a constituir reforços às 
seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

5800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E 
MOBILIDADE 
5801 – 26 452 0026 1.496 – 3390.39.00 – 171   19 ..........................